
1 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 
Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263  

fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it  C.F. 92064570606 

 
                           Agli atti 
              Sito Web 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione di procedura per l’individuazione di operatori economici 
per l’installazione di distributori automatici di cibi e bevande. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 
 
 
VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 33  del 22/01/2022; 
 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 
 
VISTA la Determina dell’8/06/2022 prot. n. 3723, con la quale questo Istituto ha autorizzato 
l’espletamento di una procedura aperta tramite avviso pubblico per l’individuazione di operatori 
economici per l’installazione di distributori automatici di cibi e bevande, con aggiudicazione mediante 
criterio del prezzo medio più basso; 
 
TENUTO CONTO che, alla scadenza del termine di presentazione delle o fferte, sono pervenute n. 2 
offerte da parte delle ditte IVS ITALIA SPA, Via dell’Artigianato, 25, 24068 Seriate (BG) e RISTO.D.A. SRL, 
Via Fontana dell’Oste, 99/A, 00034 Colleferro (RM); 
 
VISTO il verbale di apertura ed esame delle offerte del 29/06/2022 prot. n. 4097; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI - C.F. 92064570606 C.M. FRIC83600X - A93F882 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FIUGGI

Prot. 0004112/U del 01/07/2022 11:03:25VI.2 - Uscite e piani di spesa



2 
 

PRESO ATTO che il prezzo medio più basso, pari a euro 0,617, risulta offerto dalla ditta IVS ITALIA SPA – 
P.I. 03320270162; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 36, comma 6 ter, del D.Lgs. 50/2016, la Stazione Appaltante procede ad 
accertare il possesso dei   requisiti di ordine generale da parte dell’affidatario; 
 

DETERMINA 
 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

 

- di aggiudicare in via provvisoria,  l’affidamento dell’installazione di distributori automatici di cibi e 
bevande alla ditta IVS ITALIA SPA – P.I. 03320270162 - Via dell’Artigianato, 25, 24068 Seriate 
(BG); 

- l’aggiudicazione diventerà definitiva trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’albo online 
dell’Istituto Comprensivo senza reclami; 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Antonella Buono 

documento firmato digitalmente 


		2022-07-01T10:56:13+0200




